
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis V Obchod. / živnost. rejstříku:
Zastoupeny:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DlČ:

Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní Osoba:

(dále jen „Zhotovitel”)

Objednatel

Jméno:
Zápis v Obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
Dıč:
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel”)

[__ ,_ VTECHNICKÉ SLUŽBYj HRADEC KRÁLOVÉ,-_--‰
č. Zhotovitele: jgíęšo i 3 “03“ ŽŰŤQ

sMLoUvA O DíLO

č. objednatele: PODATELNAQ

Smluvní Strany:

Jiří Chládek
ŽR z 24.10.2018

Syrovátka 154, 503 27 Lhota pod Libčany
Syrovátka 154, 503 27 Lhota pod Libčany
75146525
nejsem plátce DPH

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková Organizace Zapsaná v OR u Krajského
soudu v Hradci Králové, sp. Zn. Pr 52

ředitel
Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08
64809447
C264809447

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis V Obchod. / živnost. rejstříku:
Zastoupeny:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DlČ:

Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní Osoba:

(dále jen „Zhotovitel”)

Objednatel

Jméno:
Zápis v Obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
Dıč:
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel”)

[__ ,_ VTECHNICKÉ SLUŽBYj HRADEC KRÁLOVÉ,-_--‰
č. Zhotovitele: jgíęšo i 3 “03“ ŽŰŤQ

sMLoUvA O DíLO

č. objednatele: PODATELNAQ

Smluvní Strany:

Jiří Chládek
ŽR z 24.10.2018

Syrovátka 154, 503 27 Lhota pod Libčany
Syrovátka 154, 503 27 Lhota pod Libčany
75146525
nejsem plátce DPH

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková Organizace Zapsaná v OR u Krajského
soudu v Hradci Králové, sp. Zn. Pr 52

ředitel
Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08
64809447
C264809447



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen „zákon“), tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

l.

Úvodní ustanovení

l. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené vzáhlaví
Smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v Souladu s Obecně Závaznými právními předpisy a
vnitřními předpisy příslušné Smluvní Strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla
dle této Smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této Smlouvy.

3. Tato Smlouva Se uzavírá Za účelem provedení kontroly střech, úklidu Střech, čištění žlabů
a Svodů horolezeckou technikou, a to na budovách ve Správě objednatele.

4. Tato smlouva je uzavřena na Základě výsledků Zadávacího řízení na veřejnou Zakázku
maıêhø rozsahu č. 119015 S názvem „úKLıD STŘEcH BUDOV VE SPRÁVĚ TSHKıı (dále jen
„Veřejná Zakázka ").

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel Se Zavazuje na Svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

Provedení kontroly střech, úklidu střech, čištění žlabů a Svodů horolezeckou technikou,
a to na budovách ve Správě objednatele.

2. V rámci plnění předmětu díla budou provedeny Zejména následující práce:

o Odstranění odpadků a volně ležícich předmětů Z povrchu Střech v celé ploše
včetně likvidace těchto odpadů

o Odstranění ptačích exkrementů, uhynulých ptáků, náletů, listí apod. zcelé
plochy Střech včetně jejich likvidace

o vyčištění krytých kanálků

O Odstranění mechů Z pochozích chodníčků a pod klimatizačními jednotkami

O Vyčištění Zanesených svodů, Iapačů nečistot, odtokových Žlabů, Střešních
vpustí

o Likvidace odpadu Ze Střech

o Odplevelení Střech Se Zvláštním povrchem (dlažba, kačírek apod.) Včetně
provedení postřiku proti plevelu

o Urovnání kačírku střech

o Vyčištění Zanesených kanálků, Světlovodů, světlíků a Svodů

O Vystavení předávacího protokolu na každý objekt samostatně.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen „zákon“), tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

l.

Úvodní ustanovení

l. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené vzáhlaví
Smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v Souladu s Obecně Závaznými právními předpisy a
vnitřními předpisy příslušné Smluvní Strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla
dle této Smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této Smlouvy.

3. Tato Smlouva Se uzavírá Za účelem provedení kontroly střech, úklidu Střech, čištění žlabů
a Svodů horolezeckou technikou, a to na budovách ve Správě objednatele.

4. Tato smlouva je uzavřena na Základě výsledků Zadávacího řízení na veřejnou Zakázku
maıêhø rozsahu č. 119015 S názvem „úKLıD STŘEcH BUDOV VE SPRÁVĚ TSHKıı (dále jen
„Veřejná Zakázka ").

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel Se Zavazuje na Svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

Provedení kontroly střech, úklidu střech, čištění žlabů a Svodů horolezeckou technikou,
a to na budovách ve Správě objednatele.

2. V rámci plnění předmětu díla budou provedeny Zejména následující práce:

o Odstranění odpadků a volně ležícich předmětů Z povrchu Střech v celé ploše
včetně likvidace těchto odpadů

o Odstranění ptačích exkrementů, uhynulých ptáků, náletů, listí apod. zcelé
plochy Střech včetně jejich likvidace

o vyčištění krytých kanálků

O Odstranění mechů Z pochozích chodníčků a pod klimatizačními jednotkami

O Vyčištění Zanesených svodů, Iapačů nečistot, odtokových Žlabů, Střešních
vpustí

o Likvidace odpadu Ze Střech

o Odplevelení Střech Se Zvláštním povrchem (dlažba, kačírek apod.) Včetně
provedení postřiku proti plevelu

o Urovnání kačírku střech

o Vyčištění Zanesených kanálků, Světlovodů, světlíků a Svodů

O Vystavení předávacího protokolu na každý objekt samostatně.



3. Práce na Všech dotčených budovách budou provedeny 2x ročně, ve dvou termínech dle
Čl. Ill. této Smlouvy.

4. Blíže je předmět díla určen Zadávací dokumentací výše uvedené veřejné Zakázky, včetně
přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace - Seznam objektů - cenová nabídka, kde je blíže
Specifikova'n konkrétní počet objektů a další Specifikace.

5. Zhotovitel Se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na Své nebezpečí všechna Související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. Součástí předmětu
plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné
křádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke Své kvalifikaci a zkušenostem
Zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace Se nedá dílo řádné dokončit, příp.
užívat. Provedenítěchto prací nezvyšuje cenu díla.

6. Práce nad rozsah díla dle této Smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně
bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této Smlouvě dílo rozšířeno.

Termíny a místo plnění

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno ve dvou termínech:

1. termín provádění díla: květen - červen 2019

2. termín provádění díla: listopad 2019.

2. Zhotovitel Zahájí provádění díla nejpozději do 10 dní od písemně výzvy učiněné
Objednatelem.

3. Zhotovitel dokončí a předá dílo nejpozději do 40 dnů od Zahájení prací.

4. O Zahájení a ukončení prací bude Sepsán protokol, podepsaný oprávněnými Zástupci
obou Smluvních Stran.

5. Místem plnění jsou budovy ve Správě TSHK, jejichž konkrétní Seznam je uveden v
Příloze č. 1, která je nedílnou Součástí této Smlouvy.

6. Zhotovitel není v prodlení S plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění Smluvních povinností je Způsobeno vyšší mocí ve Smyslu či.
Vl. této smlouvy.

7. Pokud Zhotovitel během plnění ZjiStí Okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí
Zhotovitel bez Zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

lV.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Smluvní Strany Se dohodly, že cena díla činí vSOuladu S nabídkou Zhotovitele ve výše
uvedeném zadávacím řízení:

3. Práce na Všech dotčených budovách budou provedeny 2x ročně, ve dvou termínech dle
Čl. Ill. této Smlouvy.

4. Blíže je předmět díla určen Zadávací dokumentací výše uvedené veřejné Zakázky, včetně
přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace - Seznam objektů - cenová nabídka, kde je blíže
Specifikova'n konkrétní počet objektů a další Specifikace.

5. Zhotovitel Se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na Své nebezpečí všechna Související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. Součástí předmětu
plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné
křádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke Své kvalifikaci a zkušenostem
Zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace Se nedá dílo řádné dokončit, příp.
užívat. Provedenítěchto prací nezvyšuje cenu díla.

6. Práce nad rozsah díla dle této Smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně
bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této Smlouvě dílo rozšířeno.

Termíny a místo plnění

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno ve dvou termínech:

1. termín provádění díla: květen - červen 2019

2. termín provádění díla: listopad 2019.

2. Zhotovitel Zahájí provádění díla nejpozději do 10 dní od písemně výzvy učiněné
Objednatelem.

3. Zhotovitel dokončí a předá dílo nejpozději do 40 dnů od Zahájení prací.

4. O Zahájení a ukončení prací bude Sepsán protokol, podepsaný oprávněnými Zástupci
obou Smluvních Stran.

5. Místem plnění jsou budovy ve Správě TSHK, jejichž konkrétní Seznam je uveden v
Příloze č. 1, která je nedílnou Součástí této Smlouvy.

6. Zhotovitel není v prodlení S plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění Smluvních povinností je Způsobeno vyšší mocí ve Smyslu či.
Vl. této smlouvy.

7. Pokud Zhotovitel během plnění ZjiStí Okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí
Zhotovitel bez Zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

lV.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Smluvní Strany Se dohodly, že cena díla činí vSOuladu S nabídkou Zhotovitele ve výše
uvedeném zadávacím řízení:



celková Smluvní cena díla (Za 1. a 2. termín) v Kč bez DPH 252 242,- Kč
vyčíslená příslušná DPH X

celková Smluvní cena dila (Za 1. a 2. termín) v Kč vč. DPH - není plátce DPH

Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této
Smlouvy. Jsou v ni Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné
Splnění celého předmětu Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že Se řádně Seznámil
s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v ceně ZOhlednil veškeré možné
Okolnosti S ohledem na charakter a rozsah díla.

Platba proběhne na základě faktur (daňových dokladů), (dále i jako „faktura“)
vystavených Zhotovitelem ve dvou fázích, a to takto:

Zhotovitel je oprávněn fakturovat první část ceny díla nejpozději do 15 dnů ode dne
protokolárního předání a převzetí první fáze dila, a to na Základě Objednatelem písemně
odsouhlaseného předávacího protokolu, který musí být přílohou faktury. Bez
oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu je faktura neplatná.
Druhou část ceny díla je zhotovitel oprávněn fakturovat nejpozději do 15 dnů ode dne
protokolárního předání a převzetí druhé fáze díla, a to rovněž na Základě Objednatelem
písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, který musí být přílohou faktury. Bez
Oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu je faktura neplatná.
Splatnost faktury se Sjednává na 15 dnů ode dne písemného vystavení faktury
Zhotovitelem Za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne
jejího písemného vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později,
prodlužuje se její Splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo
dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

Faktura se považuje Za řádně a včas Zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je Splatná, bude
celá fakturovaná částka odepsána Z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
Nebude-li faktura (daňový doklad) Obsahovat všechny Zákonné náležitosti (případně
bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem
písemně odsouhlasený předávací protokol, je objednatel oprávněn takovou fakturu
doporučenou poštou nebo osobně (prostřednictvím Zaměstnance Objednatele) vrátit
Zhotoviteli. V takovém případě Objednatel nenív prodlení v případě jejího nezaplaceníve
lhůtě její splatnosti a Zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou
fakturu se správnými náležitostmi a přílohou. Pro Splatnost nově vystavené faktury platí
výše uvedené ustanovení o Splatnosti prvotně vystavené faktury.
Objednatel nebude poskytovat Zálohy.

V.

Práva a povinnosti stran při provádění díla

Zhotovitel se ZavaZuje provést dílo S odbornou péčí a Obstarat vše, co je k provedení dila
potřeba.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může

celková Smluvní cena díla (Za 1. a 2. termín) v Kč bez DPH 252 242,- Kč
vyčíslená příslušná DPH X

celková Smluvní cena dila (Za 1. a 2. termín) v Kč vč. DPH - není plátce DPH

Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této
Smlouvy. Jsou v ni Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné
Splnění celého předmětu Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že Se řádně Seznámil
s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v ceně ZOhlednil veškeré možné
Okolnosti S ohledem na charakter a rozsah díla.

Platba proběhne na základě faktur (daňových dokladů), (dále i jako „faktura“)
vystavených Zhotovitelem ve dvou fázích, a to takto:

Zhotovitel je oprávněn fakturovat první část ceny díla nejpozději do 15 dnů ode dne
protokolárního předání a převzetí první fáze dila, a to na Základě Objednatelem písemně
odsouhlaseného předávacího protokolu, který musí být přílohou faktury. Bez
oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu je faktura neplatná.
Druhou část ceny díla je zhotovitel oprávněn fakturovat nejpozději do 15 dnů ode dne
protokolárního předání a převzetí druhé fáze díla, a to rovněž na Základě Objednatelem
písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, který musí být přílohou faktury. Bez
Oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu je faktura neplatná.
Splatnost faktury se Sjednává na 15 dnů ode dne písemného vystavení faktury
Zhotovitelem Za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne
jejího písemného vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později,
prodlužuje se její Splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo
dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

Faktura se považuje Za řádně a včas Zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je Splatná, bude
celá fakturovaná částka odepsána Z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
Nebude-li faktura (daňový doklad) Obsahovat všechny Zákonné náležitosti (případně
bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem
písemně odsouhlasený předávací protokol, je objednatel oprávněn takovou fakturu
doporučenou poštou nebo osobně (prostřednictvím Zaměstnance Objednatele) vrátit
Zhotoviteli. V takovém případě Objednatel nenív prodlení v případě jejího nezaplaceníve
lhůtě její splatnosti a Zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou
fakturu se správnými náležitostmi a přílohou. Pro Splatnost nově vystavené faktury platí
výše uvedené ustanovení o Splatnosti prvotně vystavené faktury.
Objednatel nebude poskytovat Zálohy.

V.

Práva a povinnosti stran při provádění díla

Zhotovitel se ZavaZuje provést dílo S odbornou péčí a Obstarat vše, co je k provedení dila
potřeba.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může



u)

požadovat, aby Zhotovitel Zajistil nápravu a prováděl dílo řádným Způsobem. Neučiní-li
tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit Od Smlouvy, vedl-li by
postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy.

Zhotovitel se Zavazuje Zabezpečit důkladné Zakrytí všech dotčených prostor proti
Znečištění a mechanickému poškození vč. jejich uvedení do původního Stavu.
Nedostatkem v provedeném úklidu Střechy se rozumí Zejména:

- Odpadky, listí, volné předměty v prostoru Střechy

- ZaneSené lapače nečistot, ucpané svody a okapy

- Plevel a nálety na Střechách

- Závažná poškození neuvedená ve Zjišťovacím protokole.

Vl.

Vyšší moc

. Vyšší mocí Se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností, které
nemohly být Odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat, a které
nebyly Způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné Ze smluvních stran, jako např. války,
revoluce, požáry, Záplavy, Zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí
není nedostatek úředního povolení ani jiný Zásah orgánu Státní moci v České republice.

N Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovém Stavu,
o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat
alternativní prostředky pro Splnění smlouvy.

. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohoau-Ii se smluvní Strany vtéto době na
alternativním řešení, má objednatel právo Od smlouvy odstoupit.

. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění Si ponechat Za
Sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

VlI.

Předání a převzetí díla

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se
pokládá Za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a
nedodělky.

O převzetí díla, resp. jeho jednotlivých fází, pořídí objednatel Se Zhotovitelem Zápis 0
předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný Zástupci obou stran, a to ve dvou
stejnopisech. Zápis bude Obsahovat Zejména: identifikační údaje o díle i jeho Částech,
prohlášení Objednatele, že dílo přejímá a dále bude předávací protokol Obsahovat:
- popis Stavu střech

- vyčíslení počtu a umístění chybějících, nebo poškozených Iapačů, žlabů, atik a říms

- fotodokumentaci před/po provedených pracích

u)

požadovat, aby Zhotovitel Zajistil nápravu a prováděl dílo řádným Způsobem. Neučiní-li
tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit Od Smlouvy, vedl-li by
postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy.

Zhotovitel se Zavazuje Zabezpečit důkladné Zakrytí všech dotčených prostor proti
Znečištění a mechanickému poškození vč. jejich uvedení do původního Stavu.
Nedostatkem v provedeném úklidu Střechy se rozumí Zejména:

- Odpadky, listí, volné předměty v prostoru Střechy

- ZaneSené lapače nečistot, ucpané svody a okapy

- Plevel a nálety na Střechách

- Závažná poškození neuvedená ve Zjišťovacím protokole.

Vl.

Vyšší moc

. Vyšší mocí Se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností, které
nemohly být Odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat, a které
nebyly Způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné Ze smluvních stran, jako např. války,
revoluce, požáry, Záplavy, Zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí
není nedostatek úředního povolení ani jiný Zásah orgánu Státní moci v České republice.

N Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovém Stavu,
o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat
alternativní prostředky pro Splnění smlouvy.

. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohoau-Ii se smluvní Strany vtéto době na
alternativním řešení, má objednatel právo Od smlouvy odstoupit.

. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění Si ponechat Za
Sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

VlI.

Předání a převzetí díla

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se
pokládá Za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a
nedodělky.

O převzetí díla, resp. jeho jednotlivých fází, pořídí objednatel Se Zhotovitelem Zápis 0
předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný Zástupci obou stran, a to ve dvou
stejnopisech. Zápis bude Obsahovat Zejména: identifikační údaje o díle i jeho Částech,
prohlášení Objednatele, že dílo přejímá a dále bude předávací protokol Obsahovat:
- popis Stavu střech

- vyčíslení počtu a umístění chybějících, nebo poškozených Iapačů, žlabů, atik a říms

- fotodokumentaci před/po provedených pracích



- vyčíslení provedených činností (počet mz uklizených střech, množství bm vyčištěných
okapů, počty vyčištěných lapačü nečistot atd.)

Jeden Stejnopis předávacího protokolu obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

Termín předání díla se považuje Za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného
termínu převzato.

V případě, že Objednatel Odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší Obě Strany Zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 7 kalendářních dnů Od
protokolárního předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 Zákona Se nepoužije.

Vlll.

Odpovědnost Za vady díla

Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti Stanovené touto
Smlouvou a jejími přílohami, a dále že bude použitelné ke smiuvenému, jinak obvyklému
účelu.

Zhotovitel Odpovídá Za vady díla dle příslušných ustanovení Občanského Zákoníku.

Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol).
Pokud bude objednatel požadovat Odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel
započít S odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného Odkladu a bez zbytečného
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud Se smluvní Strany nedohodnou jinak,
je zhotovitel povinen odstranit vady díla nejpozději do 15 dnů od jejich nahlášení.

V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel
nezačne s Odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto
nejpozději ve lhůtě dle Odst. 3. tohoto Článku neodstraní, je objednatel Oprávněn
Odstranit tyto vady Sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

IX.

Smluvní pokuty

. Vpřípadě prodlení Objednatele se Zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli Smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky Za
každý započatý den prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele Se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
Oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za
každý započatý den prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele Sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo
každé jednotlivé vady uvedené vpředávacím protokolu díla je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý započatý den prodlení a
každou jednotlivou vadu. OZnačí-li Objednatel, že Se jedná o vadu, která sama o sobě
nebo ve Spojení Sjinými podstatným způsobem Omezuje užívání díla nebo funkčně nebo
esteticky brání jeho užívání, případně vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku

- vyčíslení provedených činností (počet mz uklizených střech, množství bm vyčištěných
okapů, počty vyčištěných lapačü nečistot atd.)

Jeden Stejnopis předávacího protokolu obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

Termín předání díla se považuje Za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného
termínu převzato.

V případě, že Objednatel Odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší Obě Strany Zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 7 kalendářních dnů Od
protokolárního předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 Zákona Se nepoužije.

Vlll.

Odpovědnost Za vady díla

Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti Stanovené touto
Smlouvou a jejími přílohami, a dále že bude použitelné ke smiuvenému, jinak obvyklému
účelu.

Zhotovitel Odpovídá Za vady díla dle příslušných ustanovení Občanského Zákoníku.

Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol).
Pokud bude objednatel požadovat Odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel
započít S odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného Odkladu a bez zbytečného
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud Se smluvní Strany nedohodnou jinak,
je zhotovitel povinen odstranit vady díla nejpozději do 15 dnů od jejich nahlášení.

V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel
nezačne s Odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto
nejpozději ve lhůtě dle Odst. 3. tohoto Článku neodstraní, je objednatel Oprávněn
Odstranit tyto vady Sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

IX.

Smluvní pokuty

. Vpřípadě prodlení Objednatele se Zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli Smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky Za
každý započatý den prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele Se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
Oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za
každý započatý den prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele Sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo
každé jednotlivé vady uvedené vpředávacím protokolu díla je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý započatý den prodlení a
každou jednotlivou vadu. OZnačí-li Objednatel, že Se jedná o vadu, která sama o sobě
nebo ve Spojení Sjinými podstatným způsobem Omezuje užívání díla nebo funkčně nebo
esteticky brání jeho užívání, případně vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku



škody, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobně výši, tj.
5.000,- Kč.

. Zaplacením Smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody
vzniklý Z porušení povinnosti, ke které se Smluvní pokuta vztahuje.

. Smluvní Strany prohlašují, že sjednané Smluvní pokuty (jejich výše), Odpovídají hodnotě
jimi utvrzené Smluvní povinnosti.

. Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů Ode dne doručení výzvy kjejí úhradě zhotoviteli (tato
výzva může mít formu faktury), a to bez Ohledu na datum Splatnosti uvedené na faktuře,
bude-li mít výzva formu faktury. To však neplatí v případě Smluvní pokuty, jejíž výše je
Závislá na počtu dnů prodlení. V takových případech Se v Otázce splatnosti takové Smluvní
pokuty postupuje die platných právních předpisů a příslušné judikatury.

. Pohledávku ztitulu Smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele
vSouviSIosti Stouto Smlouvou může Objednatel Započíst na jakoukoliv pohledávku
Zhotovitele v Souvislosti s touto smlouvou.

X.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Od této Smlouvy může písemně odstoupit kterékoliv smluvní strana, pokud zjistí
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní Stranou.

. Podstatným porušením Smlouvy Ze strany Zhotovitele se mimo jiné rozumí:
prodlení Zhotovitele S řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,
prodlení zhotovitele S Odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené
v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů.

. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud
zhotovitel uvedl v nabídce v rámci Shora uvedeného výběrového řízení informace nebo
doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného
výběrového řízení.

. Objednatel má právo písemně Odstoupit od této Smlouvy také v případě, pokud by
insolvenčním Soudem byIO vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele nebo Zdalších
důvodů uvedených v této Smlouvě nebo níže uvedeném Občanském zákoníku.

. Odstoupení od této Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. Odstoupení
musí být písemné.

. V případě Oprávněného Odstoupení od Smlouvy budou Objednatelem ZhOtoviteIi
uhrazeny Zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud
řádně provedené práce a vrámci provádění díla řádně Zpracované věci. Vpřípadě
oprávněného Odstoupení Od Smlouvy Objednatelem vzniká Objednateli vůči zhotoviteli
nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody
vzniklé prodloužením termínu jeho dokončení.

škody, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobně výši, tj.
5.000,- Kč.

. Zaplacením Smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody
vzniklý Z porušení povinnosti, ke které se Smluvní pokuta vztahuje.

. Smluvní Strany prohlašují, že sjednané Smluvní pokuty (jejich výše), Odpovídají hodnotě
jimi utvrzené Smluvní povinnosti.

. Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů Ode dne doručení výzvy kjejí úhradě zhotoviteli (tato
výzva může mít formu faktury), a to bez Ohledu na datum Splatnosti uvedené na faktuře,
bude-li mít výzva formu faktury. To však neplatí v případě Smluvní pokuty, jejíž výše je
Závislá na počtu dnů prodlení. V takových případech Se v Otázce splatnosti takové Smluvní
pokuty postupuje die platných právních předpisů a příslušné judikatury.

. Pohledávku ztitulu Smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele
vSouviSIosti Stouto Smlouvou může Objednatel Započíst na jakoukoliv pohledávku
Zhotovitele v Souvislosti s touto smlouvou.

X.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Od této Smlouvy může písemně odstoupit kterékoliv smluvní strana, pokud zjistí
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní Stranou.

. Podstatným porušením Smlouvy Ze strany Zhotovitele se mimo jiné rozumí:
prodlení Zhotovitele S řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,
prodlení zhotovitele S Odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené
v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů.

. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud
zhotovitel uvedl v nabídce v rámci Shora uvedeného výběrového řízení informace nebo
doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného
výběrového řízení.

. Objednatel má právo písemně Odstoupit od této Smlouvy také v případě, pokud by
insolvenčním Soudem byIO vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele nebo Zdalších
důvodů uvedených v této Smlouvě nebo níže uvedeném Občanském zákoníku.

. Odstoupení od této Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. Odstoupení
musí být písemné.

. V případě Oprávněného Odstoupení od Smlouvy budou Objednatelem ZhOtoviteIi
uhrazeny Zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud
řádně provedené práce a vrámci provádění díla řádně Zpracované věci. Vpřípadě
oprávněného Odstoupení Od Smlouvy Objednatelem vzniká Objednateli vůči zhotoviteli
nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody
vzniklé prodloužením termínu jeho dokončení.



7. Odstoupením Od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran Ze Smlouvy S
Výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároků na Smluvní pokuty
a jiných případných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke Své povaze mají
trvat i po ukončení Smlouvy.

xı.
ZÁVĚREČNÁ usTANovENí

1. Zhotovitel prohlašuje, že Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje Za obchodní
tajemství a Souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně jejích veškerých případných
budoucích dodatků dle platných právních předpisů.

2. Smluvní Strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této Smlouvy Se doručují na shora
uvedené doručovací adresy Smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací
adresu, kterou Smluvní Strana druhé Smluvní Straně písemně oznámí, popř. kterou
objednatel uvede na Svých Webových Stránkách wWW.tshk.cz.

3. V případě, Že bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
Smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této
Smlouvy a lze-li předpokládat, že by k uzavření této Smlouvy došlo i bez takového
neplatného ustanovení, rozpoznala-Ii by Strana neplatnost včas. V takovém případě
nahradí smluvní Strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které se Svým
obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v
Souladu S platným právním řádem.

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit
jakékoliv práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn
tuto smlouvu postoupit.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami, resp.
jejich Zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb.,
O Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru smluv (zákon o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich Zástupci.

7. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto Smlouvou Se smluvní vztah řídí Zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, vplatném znění (dále jen „občanský Zákoník"), Stím, že Smluvní Strany Se
dohodly, Že pro jejich smluvní vztah Založený touto Smlouvou se ustanovení § 2591, §
2594, § 2595, § 2606, § 2618, § 2620 Odst. 2, § 2627 odst. 1 a 2, § 2628, § 2629 a§ 2630
odst. 2 občanského zákoníku, jsou~|i na tento smluvní vztah jinak aplikovatelné,
neuplatňují, tj. vylučují Se.

8. Žádný Závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského Zákoníku.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu, z nichž Zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom Stejnopisu.

7. Odstoupením Od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran Ze Smlouvy S
Výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároků na Smluvní pokuty
a jiných případných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke Své povaze mají
trvat i po ukončení Smlouvy.

xı.
ZÁVĚREČNÁ usTANovENí

1. Zhotovitel prohlašuje, že Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje Za obchodní
tajemství a Souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně jejích veškerých případných
budoucích dodatků dle platných právních předpisů.

2. Smluvní Strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této Smlouvy Se doručují na shora
uvedené doručovací adresy Smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací
adresu, kterou Smluvní Strana druhé Smluvní Straně písemně oznámí, popř. kterou
objednatel uvede na Svých Webových Stránkách wWW.tshk.cz.

3. V případě, Že bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
Smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této
Smlouvy a lze-li předpokládat, že by k uzavření této Smlouvy došlo i bez takového
neplatného ustanovení, rozpoznala-Ii by Strana neplatnost včas. V takovém případě
nahradí smluvní Strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které se Svým
obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v
Souladu S platným právním řádem.

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit
jakékoliv práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn
tuto smlouvu postoupit.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami, resp.
jejich Zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb.,
O Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru smluv (zákon o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich Zástupci.

7. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto Smlouvou Se smluvní vztah řídí Zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, vplatném znění (dále jen „občanský Zákoník"), Stím, že Smluvní Strany Se
dohodly, Že pro jejich smluvní vztah Založený touto Smlouvou se ustanovení § 2591, §
2594, § 2595, § 2606, § 2618, § 2620 Odst. 2, § 2627 odst. 1 a 2, § 2628, § 2629 a§ 2630
odst. 2 občanského zákoníku, jsou~|i na tento smluvní vztah jinak aplikovatelné,
neuplatňují, tj. vylučují Se.

8. Žádný Závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského Zákoníku.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu, z nichž Zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom Stejnopisu.



10.5mluvní Strany prohlašují, že Se pečlivě Seznámily s Obsahem této Smlouvy, Smlouvě
rozumí, souhlasí Se všemi jejími ustanoveními a jsou Si vědomy veškerých práv a
povinností Z této Smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji kte'to Smlouvě Své
podpisy jejich Zástupci.

Přílohy.“ 1. Seznam Objektů

ı ˇ , , ílžız, 9.5, 2819V Syrovatc V Hradci Kralove dne ......................

ZA ZHOTO ZA OBJEDNATELE;

3.503.142
'C2 751 49

ředitel
TECHNICKÉ sLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

10.5mluvní Strany prohlašují, že Se pečlivě Seznámily s Obsahem této Smlouvy, Smlouvě
rozumí, souhlasí Se všemi jejími ustanoveními a jsou Si vědomy veškerých práv a
povinností Z této Smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji kte'to Smlouvě Své
podpisy jejich Zástupci.

Přílohy.“ 1. Seznam Objektů

ı ˇ , , ílžız, 9.5, 2819V Syrovatc V Hradci Kralove dne ......................

ZA ZHOTO ZA OBJEDNATELE;

3.503.142
'C2 751 49

ředitel
TECHNICKÉ sLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



Objekt

Albertova HK

HK
1143

HK
HK

1127 HK
Pübřežní

Plctíště P
L

Štechova

HK

75 HK
HK
HK

nova HK
Jiráskova
Ku

1
' Hradec

P
PouchDV
SNP

Lužické

+ Malšova
Habrmanova HK
Në HK

HK
Jih

f Dům dětí a
HK

1129 HK
423 f 1425

- 15

*` Zadaný údaj, je pouze orientační

typ Střechy

valbuvá +
valbuva' +

valbova' +
valbova'
valbcvá

va\bcıvá

valbová

Plochá

Valbcıvá

Va\bcıvaˇ +
valbova ł

valbnvà

Vi HJDVÉ
valbová

Va ľbová

Náročnost f koeficient

›-
‹›

-fl
›-

A
›-

›-
›.ı

›4
›A

›_
'›
-ı

›-
ı›

-1
›-

›-
ı›

_
-

Délka Ddtukových žlabù
bm W V l

Delka Ddtk/ých Svodü
bm *

25

145

Objekt

Albertova HK

HK
1143

HK
HK

1127 HK
Pübřežní

Plctíště P
L

Štechova

HK

75 HK
HK
HK

nova HK
Jiráskova
Ku

1
' Hradec

P
PouchDV
SNP

Lužické

+ Malšova
Habrmanova HK
Në HK

HK
Jih

f Dům dětí a
HK

1129 HK
423 f 1425

- 15

*` Zadaný údaj, je pouze orientační

typ Střechy

valbuvá +
valbuva' +

valbova' +
valbova'
valbcvá

va\bcıvá

valbová

Plochá

Valbcıvá

Va\bcıvaˇ +
valbova ł

valbnvà

Vi HJDVÉ
valbová

Va ľbová

Náročnost f koeficient

›-
‹›

-fl
›-

A
›-

›-
›.ı

›4
›A

›_
'›
-ı

›-
ı›

-1
›-

›-
ı›

_
-

Délka Ddtukových žlabù
bm W V l

Delka Ddtk/ých Svodü
bm *

25

145




